5 健介保第 1837- 2 号

令和 5 年 12 月 5 日

市内サービス付き高齢者向け住宅 管理者 様

名古屋市健康福祉局高齢福祉部介護保険課長

名古屋市住宅都市局住宅部住宅企画課長

有料老人ホーム重要事項説明書等の提出について（依頼）

 日頃は、本市の高齢者福祉行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 本年も厚生労働省より有料老人ホームに関する定期的な調査の実施について依頼がありました。

つきましては、有料老人ホームの現況を厚生労働省へ報告するため及び老人福祉法第 29 条第 11

項に基づき有料老人ホーム情報を本市へ報告いただくため、本通知及び別紙「作成上の留意事項」

をご確認のうえ、関係書類の提出をお願いいたします。

なお、当該通知は、有料老人ホームに該当するサービス付き高齢者向け住宅にご提出を依頼する

ものです。

ご多忙の中恐縮ではございますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

１ 提出書類

 (1) 令和 5年度 有料老人ホーム重要事項説明書等提出票        １部

 (2) 重要事項説明書（直近のもの）                  １部

 (3) 貸借対照表、損益計算書等の財務諸表（直近の事業年度分）     １部

２ 提出期限

令和 5 年 12 月 28 日（木）

３ 提出方法

 ・ メールでご提出ください。

 ・ メールの件名に「重説等提出（ 施設名 ）」と入力してください。

【提出先メールアドレス】

○ サービス付き高齢者向け住宅

a2944-02@jutakutoshi.city.nagoya.lg.jp

＜担当＞

所管課 住宅都市局住宅部住宅企画課

担当者 井上、西村

電 話 ０５２－９７２－２９４４

所管係 健康福祉局高齢福祉部介護保険課施設指定係

担当者 神原（ｶﾝﾊﾞﾗ）、長沼（ﾅｶﾞﾇﾏ）、佐合（ｻｺﾞｳ）

電 話 ０５２－９７２－２５３９